
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 16283/ 

31.03.2023 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοση-
λείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία διαπραγμάτευ-
σης της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Απο-
ζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών 
Προϊόντων και Υλικών της παρ. 4 του άρθρου 29 
του ν. 3918/2011 όπως αυτή αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Β’ 2385).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1013/13.01.2020 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός διαδικασίας διακανονισμού έκπτωσης 
Φ.Π.Α. για ακίνητα που έχουν υπαχθεί σε καθε-
στώς αναστολής εφαρμογής Φ.Π.Α.» (Β’ 87). 

3 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τη χωρο-
θέτηση διαβάσεων πεζών στη συμβολή των οδών 
Άρεως και Φαιστού στη Δημοτική Ενότητα Κηφι-
σιάς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 67/2024 κανονιστική 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50639 (1)
Ανάκληση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 16283/ 
31.03.2023 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των 
Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλει-
στής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία δια-
πραγμάτευσης της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 
Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτε-
χνολογικών Προϊόντων και Υλικών της παρ. 4 του 
άρθρου 29 του ν. 3918/2011 όπως αυτή αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» 
(Β’ 2385).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 «Δι-

αρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

3. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

4. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

5. Τον ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

7. Το π.δ.  121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

8. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

9. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Την υπ’  αρ. 53 απόφαση της 880ης/16.2.2023 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 16283/31.03.2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Εξαίρεση των Ιδιωτικών 
Κλινικών και των Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατά-
στασης Κλειστής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τι-
μών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογι-
κών Προϊόντων και Υλικών της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 3918/2011 όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Β’ 2385).

12. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 43865/21.08.2024 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών 
Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών 
Προϊόντων και Υλικών (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 926, ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5789

59313



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59314 Τεύχος B’ 5789/17.10.2024

13. Την υπ’ αρ. 235 απόφαση της 978ης/19.09.2024 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΑ2Δ/οικ. 
23231/24-09-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Συμβάσεων 
του ΕΟΠΥΥ.

14. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.50864/03.10.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας δυνάμει της περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό τ.ε. του 
ΕΟΠΥΥ. Παράλληλα σημειώνεται ότι δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
16283/31.03.2023 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλεί-
ας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία διαπραγμάτευσης της 
Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπη-
ρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλι-
κών της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011, όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 
(Α’ 94)» (Β’ 2385).

Την υπαγωγή των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας 
(ΚΑΑ-ΚΝ) στη διαδικασία διαπραγμάτευσης με την Επι-
τροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρε-
σιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλικών 
(Επιτροπή Διαπραγμάτευσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Α.1150 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1013/13.01.2020 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός διαδικασίας διακανονισμού έκπτωσης 
Φ.Π.Α. για ακίνητα που έχουν υπαχθεί σε καθε-
στώς αναστολής εφαρμογής Φ.Π.Α.» (Β’ 87). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 3, 4 και την περ. γ’ της παρ. 7 του άρ-

θρου 70 και την παρ. 7 του άρθρου 36 του Κώδικα Φ.Π.Α. 
(ν. 5144/2024, Α’ 162),

β) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58). 

2. Τα π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

3. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

6. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1065199 ΕΞ 2022/20.7.2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

7. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας για τον 
διακανονισμό έκπτωσης Φ.Π.Α. για ακίνητα που έχουν 
υπαχθεί σε καθεστώς αναστολής εφαρμογής Φ.Π.Α. στην 
παράδοσή τους.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η παρ.  3 του άρθρου  1 της υπό στοιχεία Α. 1013/ 
13.01.2020 (Β’ 87) απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μικών τροποποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Η έκτακτη δήλωση υποβάλλεται σε τρία αντίτυπα 
με χρήση του εντύπου της Δήλωσης Φ.Π.Α. Φ2 050 στην 
αρμόδια Δ.Ο.Υ. ή το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. στη χωρική αρμοδιότητα 
της/ου οποίας/ου βρίσκεται το ακίνητο, ψηφιακά μέσω 
της εφαρμογής Ψηφιακής Υποδοχής και Διαχείρισης 
Αιτημάτων της ΑΑΔΕ «Τα αιτήματά μου», η οποία 
είναι διαθέσιμη μέσω της ψηφιακής πύλης «myAADE» 
(myaade.gov.gr).». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 244 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τη χω-
ροθέτηση διαβάσεων πεζών στη συμβολή των 
οδών Άρεως και Φαιστού στη Δημοτική Ενότη-
τα Κηφισιάς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 67/2024 κα-
νονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β 

του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 90).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ, 
ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59315Τεύχος B’ 5789/17.10.2024

του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5.Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την υπ’ αρ. 3202/23.1.2024 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα-
τος Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων με τις προτεινό-
μενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

8. Την από 19.1.2024 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 
την λήψη συγκεκριμένων μέτρων.

9. Την υπ’  αρ. 122/2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς η οποία αφορά σε κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση για τη χωροθέτηση διαβάσεων 
πεζών στη συμβολή των οδών Άρεως και Φαιστού στην 
Κηφισιά.

10. Την υπ’ αρ. 67/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης ή μη της 
υπ’ αρ. 122/2024 ανωτέρω απόφασης της Δημοτικής 
Επιτροπής.

11. Την υπ’  αρ. 59076/14.8.2024 (υπ’  αρ. 35855/ 
14.8.2024) διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρι-
σης από τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου,

και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-
ριοχής θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
εν λόγω περιοχής, αποφασίζει:

Κυκλοφοριακή ρύθμιση για τη χωροθέτηση διαβάσεων 
πεζών στη συμβολή των οδών Άρεως και Φαιστού στην 
Κηφισιά και ειδικότερα:

Τη χωροθέτηση τριών (3) διαβάσεων πεζών με οριζό-
ντια και κατακόρυφη σήμανση καθώς και τη τοποθέτηση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη, ως μέτρο αναχαί-
τισης της ταχύτητας των οχημάτων και υποχρεωτικής 
διακοπής της πορείας τους με σκοπό την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών. Συγκεκριμένα προβλέπονται οι παρακάτω 
διαβάσεις πεζών:

- Μία διάβαση πεζών επί της οδού Άρεως πριν τη 
συμβολή με την οδό Φαιστού στο ρεύμα προς την οδό 
Θερμοπυλών με αναλάμποντα φωτεινό σηματοδότη.

- Μία διάβαση πεζών επί της οδού Άρεως πριν τη συμ-
βολή με την οδό Φαιστού στο ρεύμα προς την οδό Επι-
δαύρου με αναλάμποντα φωτεινό σηματοδότη.

- Μία διάβαση πεζών επί της οδού Φαιστού πριν τη 
συμβολή με την οδό Άρεως στο ρεύμα προς την οδό 
Πέλλης με αναλάμποντα φωτεινό σηματοδότη.

Οι ως άνω διαβάσεις είναι σύμφωνες με τις διατάξεις 
του Κ.Ο.Κ., της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.7.2013  
(Β’  2302) υπουργικής απόφασης Έγκρισης Τεχνικών 
Οδηγιών και της υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/29.12.2017 
(Β’ 85/2018) υπουργικής απόφασης Έγκρισης Τεχνικής 
Οδηγίας.

Για κάθε προτεινόμενη διάβαση πεζών προβλέπονται 
τα παρακάτω:

- Οριζόντια σήμανση η οποία αποτελείται από λωρί-
δες/ταινίες λευκού χρώματος με αντανακλαστικό υλικό, 
πλάτους 0,40 έως 0,60 μέτρων και ελάχιστου μήκους 2,50 
μέτρων, παράλληλες προς τον άξονα της οδού, οι οποίες 
οριοθετούν τον χώρο κίνησης των πεζών. Η οριζόντια 
σήμανση ολοκληρώνεται με τη γραμμή υποχρεωτικής 
διακοπής πορείας (STOP). Η γραμμή υποχρεωτικής δι-
ακοπής πορείας ορίζεται ως μία συνεχής λευκή γραμμή 
επί του πλάτους των λωρίδων κυκλοφορίας (εγκάρσια), 
ελάχιστου πλάτους 0,20 μέτρων και μέγιστου 0,60 μέ-
τρων. Συνιστάται πλάτος 0,50 μέτρων. Ακολουθώντας 
τους κανονισμούς κατάστασης φωτεινής σηματοδότη-
σης η γραμμή υποχρεωτικής διακοπής πορείας (STOP) 
συνιστάται να τοποθετείται σε απόσταση 2,50 μέτρων 
από τον αναλάμποντα σηματοδότη εφόσον είναι εφι-
κτό και οπωσδήποτε σε απόσταση 1,00 μέτρου κατά 
ελάχιστο. Προκειμένου η διάβαση να είναι προσπελάσι-
μη από εμποδιζόμενα άτομα, πρέπει κατά τη διαμόρφω-
ση της διάβασης να τηρούνται οι απαιτήσεις της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για 
την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 
χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφο-
ρία των πεζών» (Β’ 2621) και οι σχετικές με αυτήν υπ’ αρ. 
3/24.3.2011 και 7/10.6.2010 εγκύκλιοι του Υ.ΠΕ.Κ.Α. και 
οι Γενικές Οδηγίες του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για Άτομα με Ειδικές 
Ανάγκες (Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./1998/«Σχεδιάζοντας για όλους»).

- Τοποθέτηση ενός προειδοποιητικού αναλάμποντα 
φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου (κίτρινου χρώμα-
τος) πριν τη διάβαση, με διακοπτόμενο σήμα και χρήση 
ηλιακής ενέργειας.

- Τοποθέτηση δύο (2) πινακίδων (Π-21) εκατέρωθεν 
της διάβασης πεζών (η μία πινακίδα στον ίδιο ιστό με τον 
προειδοποιητικό αναλάμποντα φωτεινό σηματοδότη).

- Τοποθέτηση μίας (1) ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-32) 
πριν τη διάβαση που περιορίζει τη μέγιστη ταχύτητα 
των οχημάτων σε 30χλμ την ώρα.

- Τοποθέτηση μίας (1) πινακίδας (Κ-15) αναγγελίας κιν-
δύνου λόγω διάβασης πεζών, πριν τη διάβαση.

Για την ολοκληρωμένη ρύθμιση της κυκλοφορίας στον 
κόμβο των οδών Άρεως και Φαιστού, προβλέπεται, επι-
πλέον, η τοποθέτηση των κάτωθι πινακίδων:

- Μία (1) ρυθμιστική πινακίδα (Ρ-32) επί της οδού 
Φαιστού, πριν τη συμβολή με την οδό Άρεως, στο ρεύμα 
από την οδό Πέλλης, που περιορίζει τη μέγιστη ταχύτητα 
των οχημάτων σε 30χλμ την ώρα.

- Μία (1) πινακίδα (Κ-16) επί της οδού Φαιστού, πριν 
τη συμβολή με την οδό Άρεως, στο ρεύμα από την οδό 
Πέλλης, που αναγγέλλει κίνδυνο λόγω συχνής κίνησης 
παιδιών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59316 Τεύχος B’ 5789/17.10.2024

Σημειώνεται ότι οι ρυθμιστικές πινακίδες μαζί με τους 
ιστούς στήριξης, που θα απαιτηθούν για την ως άνω 
κυκλοφοριακή ρύθμιση, υπάρχουν στα αποθέματα του 
Δήμου, η δε τοποθέτησή τους θα πραγματοποιηθεί από 
το Τεχνικό Συνεργείο. Συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 25 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057891710240004*




